



Pildil mõjub Raul Järgi, Priit Pendi ja Priit Hameri projekteeritud koolimaja väga imposantse ja kaunina.

ESKIIS

Haljala moodne koolimaja tuleb tasapisi lähemale

Praeguse koolimaja kohale kerkiv uus koolihoone võiks Haljala vallavanema Leo Aadeli sõnul ideaalvariandi kohaselt ukсед avada ületuleva aasta 1. septembril.

ANDRES PULVER
andres.pulver@ajaleht.ee

“Selle nimel me pingutame ja usume, et tähtaeg 2016. aasta septembris on reaalne,” kinnitas Aadel.

Põhjusi, miks Haljalasse uut koolimaja on vaja, on Aadeli sõnul päris mitu, ehkki koolikompleksi renoveerimisest pole teab kui palju aega möödunud.

Üks olulisemaid on asjaolu, et praegune kompleks on mõeldud 600 õpilasele, koolis käib aga poole vähem lapsi.

“Normatiivide järgi peaks koolis olema pinda õpilase kohta 7–14 ruutmeetrit, meil on praegu 24 ruutmeetrit õpilase kohta,” rääkis Haljala vallavanem Leo Aadel. Uues majas oleks pinda õpilase kohta peaaegu poole vähem.

Just suur pind ja eri aegadel ehitatud hooned tingivad kõrged majanduskulud, tänapäeval üliolulisest energiatõhususest pole aga juttugi. Ka on koolis palju kasutuid nurgataguseid ning liigseid ruume.

Haljala gümnaasiumi kõige vanem osa on ehitatud XVIII sajandi lõpus või XIX sajandi alguses, uuem osa 1982. aastal ja kõige värskem korpus umbes 15 aastat tagasi.

Kolmas ning sugugi mitte vähetähtis põhjus uue maja ehitamiseks on normatiive oluliselt ületav radoonikiirgus kõige uuema korpuse garderoobis, lasketiirus ja arvutiklassis.

Leo Aadel tõi esile ka kolme aasta eest lasteaia rekonstrueerimisel saadud õppetunni, mis näitas, et lihtsam ja võimalikult odavamgi on vana renoveerimise asemel uus ehitada.

“Lasteaial jäid püsti vaid välisseinad ja neistki tuli osa uuesti laduda,” ütles Haljala vallavanem, kes lisas, et kui midagi teha, siis pigem juba uus.

Et praegune koolimaja on kavas lammutada ja alles jääb ainult kõige vanem koolihoone, tekib paratamatult küsimus, kus lapsed ehituse ajal õppima hakkavad.

“Haljalas on päris palju kolhoosiaegset taristut ja võib-olla saame ehituse ajaks kooli mujale mahutada, aga oleme valmis rentima ka moodulmaja,” lausus Haljala vallavanem Leo Aadel.

Koolimaja ehitamiseks loodab Haljala vald saada tuge Euroopa Liidust. “Kui see läbi ei lähe, siis peame kasutusele võtma plaani B, kuid hetkel ei näe ühtegi põhjust, miks toe-

tusraha Euroopa Liidust meieni ei peaks jõudma,” ütles Aadel.

Haljala uue koolimaja projekt valmib osatühingus Ühinenud Arhitektid, projekteerivad omaaegne Rakvere linnaarhitekt Raul Järg, Priit Pent ja Priit Hamer. Mehed on projekteerinud mitmeid eriuimelisi koolimaju, kaks esimest olid osalised ka palju kiidusõnu pälvinud Viimsi koolimaja loomisel.

Arhitekt Priit Pent on öelnud, et õppimine pole üksnes klassiruumis toimuv, vaid ka see, mis toimub vahetundides. Tema kinnitused on osalised ka palju kiidusõnu pälvinud Viimsi koolimaja loomisel. Arhitekt Priit Pent on öelnud, et õppimine pole üksnes klassiruumis toimuv, vaid ka see, mis toimub vahetundides. Tema kinnitused on osalised ka palju kiidusõnu pälvinud Viimsi koolimaja loomisel.